



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด กองช่าง โทร. ๐-๔๓๕๑-๑๐๕๕ ต่อ ๑๔๒

ที่ รอ.๕๑๐๐๕.๓/ วันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ ๑๓๗/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ จำนวน ๓๖ โครงการ รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง Asphaltic Concrete สายบ้านคำผักกูด ตำบลโพธิ์ศรีสว่าง - บ้านโคกสมบูรณ์ ตำบลโนนชัยศรี อำเภอโพนทอง จังหวัดร้อยเอ็ด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๘๔๕ เมตร แบ่งเป็น ๑ งาน ระยะเวลาดำเนินการ ๑๒๐ วัน

๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านคุดจัน หมู่ที่ ๗ ตำบลสะอาด - บ้านคุดโพธิ์ หมู่ที่ ๖ ตำบลดอนโอง อำเภอโพธิ์ชัย จังหวัดร้อยเอ็ด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๑ เมตร แบ่งเป็น ๑ งาน ระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน

๓. โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง Asphaltic Concrete สายบ้านจิว - บ้านดอนหวาย ตำบลโนนชัยศรี อำเภอโพนทอง จังหวัดร้อยเอ็ด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๖ เมตร แบ่งเป็น ๑ งาน ระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน

๔. โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง Asphaltic Concrete สายบ้านคำอุปราษ ตำบลสว่าง-บ้านหนองบุง ตำบลโคกกกม่วง อำเภอโพนทอง จังหวัดร้อยเอ็ด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๔ เมตร แบ่งเป็น ๑ งาน ระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน

๕. โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง Asphaltic Concrete สายบ้านคำอุปราษ ตำบลสว่าง - บ้านโคกกกม่วง ตำบลโคกกกม่วง อำเภอโพนทอง จังหวัดร้อยเอ็ด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๔ เมตร แบ่งเป็น ๑ งาน ระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน

พร้อมนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการโครงการดังกล่าวแล้วเสร็จตามสิ่งที่เสนอมา พร้อมนี้ โดยกองช่าง ได้กำหนดสูตรการคำนวณ หลักเกณฑ์ และวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) และขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR) ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์มาพร้อมนี้ด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางต่อไป และโปรดลงนามในบันทึกข้อความแจ้งกองพัสดุและทรัพย์สินเพื่อดำเนินการต่อระเบียบฯ ต่อไป

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด ลงชื่อ

ด้วยคณะกรรมการฯได้กำหนดราคากลางฯ
เสร็จเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบ
ตามที่คณะกรรมการฯเสนอ โปรดอนุมัติให้

๑. ใช้เป็นราคากลาง

๒. ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบฯ

ต่อไป

(นายรัฐศักดิ์ สิงจานุสงค์)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ลงชื่อ

(นายรัฐศักดิ์ สิงจานุสงค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายธีรพนธ์ วงศ์กาไสย) นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด
หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

(นายสุวรรณ เขตเจริญ)
นายช่างโยธาอาวุโส

อนุมัติ
ผู้อำนวยการ
และกฎหมายที่เกี่ยวข้อง โดยเคร่งครัด

กรรมการ
(นายพิสิษฐ์ศักดิ์ ไวนิยมพงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด
กรรมการ
(นายคุณาวุฒิ ไชยคำภา)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านคุยจั่น หมู่ที่ ๗ ตำบลสะอาด - บ้านคุยโพธิ์ หมู่ที่ ๖ ตำบลดอนโอง อำเภอโพธิ์ชัย จังหวัดร้อยเอ็ด.....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๓๙๙,๐๐๐.....บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านคุยจั่น หมู่ที่ ๗ ตำบลสะอาด - บ้านคุยโพธิ์ หมู่ที่ ๖ ตำบลดอนโอง อำเภอโพธิ์ชัย จังหวัดร้อยเอ็ด ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๑ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๕..... กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖.....เป็นเงิน.....๓๘๗,๙๕๔.๗๓.....บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑แบบสรุปราคากลางงานถนน ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น.....

๖.๒แบบแสดงรายการ ปริมาณและราคา ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น.....

๖.๓

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑นายรัฐศักดิ์ สิงจานุสงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๒นายธีรพันธ์ วงศ์กาไสย ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ.....

๗.๓นายสุวรรณ เขตเจริญ ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส.....

๗.๔

นายรัฐศักดิ์ สิงจานุสงค์

นายธีรพันธ์ วงศ์กาไสย

นายสุวรรณ เขตเจริญ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างถนน คสล.เป็นราคากลาง

งบประมาณประจำปี 2566

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อโครงการ สายบ้านคุดจัน หมู่ที่ 7 ตำบลสะอาด - บ้านคุดโพธิ์ หมู่ที่ 6 ตำบลดอนโอง อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดร้อยเอ็ด

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านคุดจัน หมู่ที่ 7 ตำบลสะอาด - บ้านคุดโพธิ์ หมู่ที่ 6 ตำบลดอนโอง อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดร้อยเอ็ด

ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว 131.00 เมตร ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร

ลูกรังรองพื้นหนา - เมตร ไหล่ทางกว้าง 0 - 0.50 เมตร

หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 655.00 ตารางเมตร

แบบเลขที่ อบจ.ร.อ. 116 /2566

คำนวณเมื่อวันที่ กุมภาพันธ์ 2566 ราคาน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมือง 35.50 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	387,954.73	Factor F = 1.3624 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	387,954.73	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	387,954.73	
	สามแสนแปดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบสามสตางค์		

ราคา/ตร.ม. 592.30 บาท

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายรัฐศักดิ์ สิงจานุสงค์)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายธีรพันธ์ วงศ์กาไสย)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสุวรรณ เขตเจริญ)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายทางสายบ้านคุยจัน หมู่ที่ 7 ตำบลสะอาด - บ้านคุยโพธิ์ หมู่ที่ 6 ตำบลดอนโอง อำเภอโพธิ์ชัย จังหวัดร้อยเอ็ด

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	786.00	1.79	1,406.94	1.3624	2.44	1,916.82
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทราयरองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	32.75	470.36	15,404.29	1.3624	640.82	20,986.80
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	655.00	384.82	252,057.10	1.3624	524.28	343,402.59
10	Expansion Joint	ม.	5.00	152.16	760.80	1.3624	207.30	1,036.51
11	Contraction Joint	ม.	60.00	94.38	5,662.80	1.3624	128.58	7,715.00
12	Longitudinal Joint	ม.	131.00	39.33	5,152.23	1.3624	53.58	7,019.40
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	16.00	109.76	1,756.16	1.3624	149.54	2,392.59
14	งานติดตั้งป้ายจราจร		-	-	-	-	-	-
14.1	ป้ายแบบ 03/2557	ชุด	-	-	-	-	-	-
14.2	ป้ายแบบ 04/2557	ชุด	1.00	2,558.00	2,558.00	1.3624	3,485.02	3,485.02
14.3	ป้ายจราจรแบบ ต.1 - ต.27	ชุด	-	-	-	-	-	-
14.4	งานเส้นจราจร เส้นกลาง กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
					284,758.32		รวม	387,954.73
ตัวอักษร (-สามแสนแปดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยห้าสิบลบาทเจ็ดสิบสามสตางค์-)							ปรับยอด	387,954.73

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 284,758.32

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายรัฐศักดิ์ สิงจานุสงค์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายธีรพันธ์ วงศ์กาไสย)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสุวรรณ เขตเจริญ)